
EDITORIAL
Zrcadlo týdne: Nové policejní superby. Budoucnost biopaliv. Autopark 
v ČR. Opravy silnic 2018. Ford EcoSport, Mitsubishi Eclipse Cross, 
Volkswagen T-Roc.

g Analýza: Proč kombíky lákají

Přehled: Kompakty vs. kombíky z pohledu ceny

в Srovnávací test: Ford Focus Kombi 1.6 Ti-VCT Trend 
в vs. Kia Cee'd SW 1.4 CVVT Comfort

идн:1:и^1
<| g Mbc Land Rover Defender a Range Rover kupé. Hyundai Santa Fe. 

Fomm Concept One.

»I g Jízdní dojmy: Volkswagen Up GTI 

20 Jízdnídojmy: Jaguar E-Pace 

22 Jfrdm dojmy: Renault Mégane R.S.

24 Test: Volkswagen Tiguan Allspace 2.0 TDI AMotion OSO Highline 

20 Reportáž: Seat ADrive 

20 Bazar: Toyota Land Cruiser J200

Vzhůru do minulosti
Vážení čtenáři,

automobilový svět 
doslova úpí pod 
diktaturou vozů 
SUV. Snad všechny 
novinky na trhu 
jsou buď pravými 

SUV, nebo si na ně aspoň hrají. V nejzazším 
případě se nechají nazývat crossovery 
a snaží se ukázat aspoň vzdálenou příbuznost 
s módními, leč často velmi nepraktickými 
tvary rádoby teréňáků. Pravidelní čtenáři 
Světa motorů vědí, že dlouhodobě 
poukazujeme na to, že vozy SUV zdaleka 
nejsou takovým zázrakem, za jaký je mnozí 
považují. Upozorňujeme na jejich nedostatky 
a vyvracíme spoustu pevně zakořeněných 
mýtů. O to víc nás těší, že v Česku jsou 
stále ještě nejprodávanějším typem karoserie 
kombi, které jsou pro průměrného Čecha 
nejvýhodnější a nejpraktičtější. I proto jsme

se na ně v tomto čísle zaměřili. Začínáme 
srovnáním nejoblíbenějších protažených aul 
na našem trhu. Porovnáváme ceny základních 
modelů i to, o kolik je zdraží právě delší 
záď. Jedno pozitivní zjištění vám prozradím 
hned - zatímco základní hatchbacky většinou 
meziročně zdražily, kombíky šly s cenou 
často dolů. Ke hře čísel přidáváme i pečlivý 
srovnávací test dvou oblíbených kombi - 
Fordu Focus a Kie Cee’d. A ke všemu ještě 
s čtyřválcovými atmosférickými benzinovými 
motory o objemu 1,6, respektive 1,4 litru. 
To zní skoro jako výlet do automobilového 
pravěku. I kdyby tomu tak bylo, není to 
špatná cesta, neboť automobilová budoucnost 
je hodně temná a právě na auta, jako jsou obě 
testovaná, se brzy bude vzpomínat skoro se 
slzami v očích. Jako na vozy z doby, kdy svět 
byl ještě normální.

Příjemné čtení vám přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

32 Mbu Výroba vozidel v Česku. Zácpy v Německu. Platnost dálniční 
nálepky. Prodeje ojetin. Autopark v ČR.

34 Adirne: Vše, co jste chtěli vědět o sněžných skútrech

3© **вР0Г*®*: Prozkoumali jsme netradiční vozidla záchranné služby

38 ^®rum: Ohlasy na Zlomený volant 2017 
a polemiku s ministrem dopravy.

40 Seriál: Poznejte Česko - 5. díl: Slavné vily

42 Sadal: Slavné testy Světa motorů - 45. díl: Tatraplan z roku 1951

iiPUÍťf
44 ^’x: ^ro^eie klatých volantů. Testy na MotoGP. Váhové hendikepy

ve formuli. Zkoušky pro MS superbiků. Polo GTI R5 do závodů.

40 ’ Rallye: Dakar 2018..........................

48 Rozhovor: Jediný člověk v kamionu

: 5Q Příště

5 ^ Saierie: Fiat Coupé 2.0 20V Turbo Plus

20
Jaguar vypustí 
z klece druhé 
SUV. Menší, 
roztomilejší, 
lovící hlavně ženy 
a příměstské 
typy. Jeho povahu 
jsme zkoumali 
v serpentinách 
Korsiky.

Protažený rozvor pomohl nové verzi 
Volkswagenu Tiguan Allspace ke směrové 
stabilitě. Díky němu jezdí ještě uvolněněji 
než klasický tiguan.

ШЁ&маЖяш лШШШШЯШ

42 ^e^en z Paních testů Světa motorů 
' ’ " ' důkladně rozebral svébytný model 

Tatraplan - lídra našeho pováleč
ného automobilového průmyslu

46
Martin Prokop vybojoval 
sedmé místo v kategorii 
automobilů na extrémně 
náročné Rallye Dakar.

«дЖ N° jubilejním ročníku slavné
‘ “ .. soutěže uspěli další Češi

“ o rádi se podělili o dojmy.

SVĚT MOTORŮ 3


